РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 23.12.2024 №031-06-909/24

О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска
от 21 ноября 2024 года № 031-06-805/24

Руководствуясь статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 1 1 ,  37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением администрации
города Иркутска от 13 октября 2014 года № 031-06-1183/14 «Об утверждении
Порядка принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность муниципального образования город Иркутск»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска

от 21 ноября 2024 года № 031-06-805/24 «О подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной
собственности» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Определить объекты капитального строительства муниципальной

собственности, на строительство которых в 2024-2031 годах необходимо
осуществить бюджетные инвестиции, и объемы бюджетных инвестиций,
необходимые для этих целей в соответствии с муниципальной программы
«Развитие инженерной инфраструктуры. Повышение энергоэффективности,
утвержденная постановлением администрации города Иркутска
от 21 января 2020 года № 031-06-23/0, согласно Приложению, к настоящего
Постановления».

2) Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции
Приложения к настоящему Постановлению.

2

2. Отделу документационного обеспечения и архива
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 21 ноября
2024 года № 031-06-805/24 «О подготовке и реализации бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной собственности»
информационную справку о внесенном настоящим Постановлением
изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с
Приложением и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                               Р.Н. Болотов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 23.12.2024 №031-06-909/24

«Приложение № 1 к постановлению администрации
города Иркутска от 21 ноября 2024года № 031-06-805/24

Объекты капитального строительства муниципальной собственности, на строительство которых в 2024-2031 годах необходимо осуществить бюджетные инвестиции

Наименование объекта

П
ла

ни
ру

ем
ое

ме

ст
он

ах
ож

де
ни

е
об

ъе
кт

а

Н
ап

ра
вл

ен
ие

ин

ве
ст

ир
ов

ан
ия

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
гл

ав
но

го

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я
бю

дж
ет

ны
х

ср
ед

ст
в

и
му

ни
ци

па
ль

но
го

за

ка
зч

ик
а

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
за

ка
зч

ик
а

П
ар

ам
ет

ры
,

ха
ра

кт
ер

из
ую

щ
ие

об

ъе
кт

Н
ал

ич
ие

 зе
ме

ль
но

го

уч
ас

тк
а

Н
ал

ич
ие

 и
нж

ен
ер

ны
х

ко
мм

ун
ик

ац
ий

С
ро

к
ок

он
ча

ни
я

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а Предполагаемая  стоимость объекта с распределением по годам, тыс. руб. Общий объем бюджетных
инвестиций по источникам
финансового обеспечения,

тыс. руб.

Распределение общего объема бюджетных инвестиций по годам, тыс. руб.

В
се

го
 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

год год год год год год год год год год год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

"Строительство
канализационного
коллектора вдоль

автомобильной дороги
25К-011 (Байкальский
тракт) для обеспечения
территорий городского
округа муниципального

образования город
Иркутска и поселений

Иркутского района
централизованным
водоотведением. "

В
до

ль
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ой

 д
ор

ог
и

25
К

-0
11

строительство           Итого:

4
73

8
23

4,
9

52
 6

01
,6

58
 6

66
,3

64
 0

70
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4
56

2
89

6,
3

Итого:

4
73

8
23

4,
9

52
 6

01
,6

58
 6

66
,3

64
 0

70
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

45
62

89
6,

3*

в том числе
подготовка
проектной

документации

 К
ГО

К
ГО

С
ет

и
  к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
е

оф
ор

мл
яе

тс
я

от
су

тс
тв

ую
т

20
31

 г
од

 15
9

31
9,

8

47
 7

95
,9

53
 3

06
,6

58
 2

17
,3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бюджет
Иркутского
районного

муниципаль
ного

образования

15
9

31
9,

8

47
 7

95
,9

53
 3

06
,6

58
 2

17
,3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

16
 0

18
,8

4
80

5,
7

5
35

9,
7

5
85

3,
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Областной
бюджет

16
 0

18
,8

4
80

5,
7

5
35

9,
7

5
85

3,
4

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

"Строительство
магистрального водовода

вдоль автомобильной
дороги 25К-011

(Байкальский тракт) для
обеспечения территорий

городского округа
муниципального

образования город
Иркутска и поселений

Иркутского района
централизованным
водоснабжением."

строительство           Итого:

4
67

1
55

8,
3

30
 7

32
,4

0,
0

77
 9

29
,6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

4
56

2
89

6,
3

Итого:

4
67

1
55

8,
3

30
 7

32
,4

0,
0

77
 9

29
,6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

45
62

89
6,

3*

в том числе
подготовка
проектной

документации

 К
ГО

 К
ГО

С
ет

и
 в

од
оп

ро
во

дн
ы

е

оф
ор

мл
яе

тс
я

от
су

тс
тв

ую
т

20
31

 г
од

 98
 7

34
,7

27
 9

24
,7

0,
0

70
 8

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бюджет
Иркутского
районного

муниципаль
ного

образования

98
 7

34
,7

27
 9

24
,7

0,
0

70
 8

10
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

9
92

7,
3

2
80

7,
7

0,
0

7
11

9
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Областной
бюджет  9

92
7,

3

2
80

7,
7

0,
0

7
11

9
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Список сокращений: КГО – комитет городского обустройства администрации города
Иркутска»

* источники  финансового обеспечения будут уточнены после завершения проектирования строительства
объекта

  ___________________

2